
HISTORIE PENĚZ 
AKTIVITA 

 

Strana 1 

 

 

Rezervace 
a další informace 

www.nc.cnb.cz 

Vědomostní křížovka 

Ve dvojici společně vyplňte křížovku. V rámci dvojice můžete hledat odpovědi ve výukovém videu nebo 

i na internetu, radit se a pomáhat si. Křížovku musíte celou vyplnit, nestačí pouze tajenka. Vítězí první 

dvojice se správně vyplněnou křížovkou a tajenkou. 

 

ZADÁNÍ KŘÍŽOVKY: 

 10. Antický filozof, který jako jeden z prvních rozlišoval tři 

funkce peněz. 

11. Vklad části příjmů např. do zlata, akcií nebo 

nemovitostí s očekáváním zisku v budoucnu. 

12. Peníze, jejichž hodnota je založena na hodnotě 

mincovního kovu, z něhož jsou raženy. (příd. jm.) 

13. Označení pro suroviny, které se obchodují bez rozdílů         

v kvalitě a používaly se jako platidla. 

 

1. Platidlo. 

2. Výměnný obchod zboží či služeb za jiné zboží či 

služby. 

3. Kovové platidlo. 

4. Synonymum slova „výměna“. 

5. Kov, ze kterého se vyráběly mince, ale např. i meče. 

6. Česká měna. 

7. Nejčastěji používaný materiál pro výrobu bankovek. 

8. Vzácný kov, který se využíval ke směně. 

9. Papírová platidla. 

 

 

http://www.nc.cnb.cz/

